

Værøy kommune,
Formannskapet,
8063 Værøy

Høringsutkast - Havneavgifter

Styret i Værøy Fryselager AS har følgende kommentarer til kommunens høringsutkast om havneavgifter:

1. Generelt

Det koster å drifte en havn, og det er naturlig at utgiftene dekkes inn ved avgifter. Men et avgiftsregimet har både en praktisk og en økonomisk side.

2, Praktisk

Fartøy som anløper Værøy havn har behov for en rekke tjenester som kommunen leverer. Det er i første rekke snakk om ferskvann og avfallshåndtering. I dag er ikke disse tjenestene på plass. Når kommunen krever inn avgifter, er det en forutsetning at de kommunale tjenestene fungerer.

Det er foreslått en lang rekke avgifter, tydeligvis med større havner som forbilde. Større havner har egen etat som tar seg av havna, men Værøy havn har ikke et slikt volum at det er mulig å opprette en egen "havneetat". Skal kommunen leie inn fakturering og oppfølging slik man har gjort med de øvrige kommunale avgiftene, blir havneavgiftene raskt et underskuddsforetak. Skal kommunens ansatte stå for innkreving av avgiftene, har dette også sin pris.

Vi regner med at kommunen har gått nøye gjennom hvordan registrering, innkreving og oppfølging skal utføres i praksis før avgiftsregimet innføres.

3. Økonomisk

Når det gjelder en rekke avgifter som anløpsavgift etc, er ikke det tema for fryselagerets styre. Derimot har styret i fryselageret synspunkt på avgiftene for håndtering av gods.

Ved fastsettingen av sjøvannsavgiften, her Værøy kommune differensiert avgiftene mellom hvitfisk og pelagisk fisk. Bakgrunnen av at pelagisk fisk er en volumvare. Den samme differensieringen finner man imidlertid ikke igjen i godshåndteringen.

Etter vår oppfatning må en slik differensiering finne sted. Pelagisk fisk er en volumvare der fortjenesten regnes i ører, ikke i kroner.

Pelagisk sektor står for en vesentlig del av verdiskapningen i vår kommune. Det er viktig for bosettingen og for hele øysamfunnets framtid at bedriftene på Værøy beholder og styrker sin konkurranseevne. Skal man oppnå det, må det til et fornuftig samarbeid mellom kommune og bedrifter, blant annet på avgiftssiden. De kommunale avgiftene øket kostnadsnivået for bedriftene, og kan derfor gå ut over bedriftenes konkurranseevne.

De kommunale avgiftene vil bli belastet bedriftene. Derfor vil styret i fryselageret anbefale at kommunen går i dialog med produsenten for å finne fram til et avgiftsregime som begge parter kan leve med.

Værøy, den 16. august 2011

For styret i Værøy Fryselager AS

Dag Sørli
Styreleder